
II~~IJIIII~111~11~1111]11]III~il~l[IIII

;:::;
REPUBLIKA HRVATSKA

Splitsko-dalmatinska županija
GRAD SPLIT

GRADSKO VIJEĆE
Komisija za javna priznanja

Klasa: 061-01/18-01/01
Urbroj: 2181/01-09-02/02-18-2
Split, 17. travnja 2018. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
"fr predsjednika Jure Šundova

-ovdje-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

NADLEŽNOST:

STRUČNA OBRADA:

IZVJESTITELJ:

Prijedlog Odluke o dodjeli nagrada za životno djelo za 2017.
godinu prof. prim. dr. sc. Ivanu Urliću, dr. med.

Članak 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada
Splita", broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni
tekst) i članak 25. Odluke o javnim priznanjima Grada Splita
(.Službeni glasnik Grada Splita", broj 18/00, 2A104, 6/05,8/06,
8/07,35/08,4/10,39/13,2/16 i 8/16 - pročišćeni tekst)

Gradsko vijeće Grada Splita

Ured Grada, Odsjek za rad Gradskog vijeća

Jure Šundov, predsjednik Komisije za javna priznanja



Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita (nSlužbeni glasnik Grada Splita", broj
17/09,11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročiščeni tekst j i članka 25. Odluke o javnim
priznanjima Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita., broj 18/00, 2A104, 6/05,B/06,
B/07, 35/08, 4110, 39/13, 2116 i B/16 - pročiščeni tekst j, Gradsko viječe Grada Splita na
_____ sjednici, održanoj 2018. godine, donosi

ODLUKU
o dodjeli nagrada za životno djelo za 2017. godinu

prof. prim. dr. sc. Ivanu Urliću, dr. med.

I.

Nagrada Grada Splita za životno djelo u 2017. godini, dodjeljuje se:

prof. prim. dr. sc. Ivanu Urliću, dr. med.

za cjelokupan doprinos stručnom, nastavnom j znanstvenom radu, razvoju i
unapređenju medicinske znanosti posebno na području mentalnog zdravlja, te

području problematike psihičkih bolesti i poremećaja

11.

Ova Odluka će se objaviti u "Službenom glasniku Grada Splita".

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeća

Jure Šundov



OBRAZLOŽENJE
Ivan Urlić rođen je 1940. godine u Splitu gdje je završio Klasičnu gimnaziju. Na

Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu diplomirao je 1964. godine,a prva medicinska
iskustva stjecao je radeći u industrijskim, gradskim i prigradskim ambulantama, te na hitnoj
pomoći. Neuropsihijatriju je specijalizirao 1975. godine, magistrirao 1982., a doktorirao 1990.
godine.Predavač je na više fakulteta: Medicinskom fakultetu u Splitu, Umjetničkoj akademiji u
Splitu, Fakultetu za psihologiju Sveučilišta u Zadru i Sveučilišta u Mostaru, poslijediplomskoj
nastavi Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Splitu, Zagrebu, Rijeci, ali i u Bologni i Palermu.

Od 1978. godine obnaša dužnost šefa Kliničkog odjela za akutne psihoze gdje uvodi
nove terapijske metode: terapijsku zajednicu i grupnu psihoterapiju psihoza. Prvi u Hrvatskoj
uvodi kao jednu od terapijskih metoda individualnu i grupnu psihoterapiju psihoza i u
bolničkim i ambulantnim uvjetima o čemu je napisao poglavlja u domaćim i međunarodnim
udžbenicima.

Od 2000.-2005. godine zamjenik je ravnatelja KB Split. U tom periodu osnovao je
Regionalni centar za psihotraumu Klinike za psihijatriju KB Split u kojem je bio voditelj do
umirovljenja, te organizirao Referentni centar za azbestozu i s tim povezane bolesti
Ministarstva zdravstva Republike Hrvatske u suradnji s Klinikom za plućne bolesti i Zavodom
za radiologiju KBC Split.

Posebno značajan doprinos prof. Urlić dao je za vrijeme Domovinskog rata kada je
1991. godine od strane MORH-e imenovan psihijatrom za postrojbe HV. Od tada pa nadalje
organizira i sudjeluje u pružanju psihosocijalne pomoći za prognanike i izbjeglice, hrvatske
branitelje - kasnije ratne veterane, te članove njihovih obitelji. Poznate su njegove radio
emisije, posebno cjelonoćne emisije u vremenu blokade Splita od strane JRM kada je
razgovorom i savjetima pomagao našim sugrađanima u situacijama straha i ugroze. Od
1995. do 1996. godine programski je voditelj ureda Svjetske zdravstvene organizacije za
Hrvatsku "Split i mentalno zdravlje~ s posebnim fokusom na rehabilitaciji žrtava rata, kada su
u Split pozvani vrhunski stručnjaci za PTSP iz cijelog svijeta s ciljem usavršavanja stručne
medicinske pomoći braniteljima, članovima njihovih obitelji i prognaničkoj populaciji.

Predavač je, organizator i suorganizator raznih međunarodnih i domaćih simpozija,
kongresa i stručnih skupova, čime je pridonio da se u Splitu ali i u Hrvatskoj implantiraju
suvremene metode u razumijevanju i liječenju psihotičnih poremećaja svih životnih razdoblja,
te da se hrvatska psihijatrija afirmira u Evropi i svijetu u okviru suvremenih znanstvenih
metoda u toj grani medicine.
Za tu aktivnost dobitnik je i nekoliko nacionalnih i međunarodnih nagrada: 1991. godine
diplome od strane ZLH, 1997. godine nagrade za istraživački rad u području shizofrenije na
međunarodnom kongresu u Londonu, 1998. Nagrade .Alonso" u Houstonu za teorijska
dostignuća u grupnoj psihoterapiji, 2004. Nagrade HLZ ~Ladislav Rakovac", 2016. Zlatne
plakete Egipatskog društva za grupnu psihoterapiju.

Redoviti je član kolegija za psihijatriju Akademije medicinskih znanosti Hrvatske od
1997. godine, a od 2013. predsjednik Podružnice Split AMZH za područje Dalmacije. Njegovi
brojni radovi indeksirani su u nacionalnim i međunarodnim časopisima, a također je autor i
brojnih poglavlja u udžbenicima u zemlji i inozemstvu.

Stručni interes Ivana Urlića prvenstveno je usmjeren na područje mentalnog zdravlja,
te na područje problematike psihičkih bolesti i poremećaja kao što su psihoze i PTSP. U



terapijskom smislu područje njegovog posebnog interesa vezano je za cjelovite terapijske
pristupe koji uključuju psihofarmakološke, psihoterapijske i socioterapijske metode.

U edukaciji ne samo stručnjaka nego i šire populacije u očuvanju mentalnog zdravlja,
prepoznavanju simptoma i psihičkih poremećaja, te načina i mogućnosti koje stoje na
raspolaganju u terapijskom i preventivnom smislu, neumoran je učitelj brojnih generacija
medicinskog osoblja.

Doktor Urlić je izuzetan primjer liječnika koji je cijeli svoj život posvetio svojoj struci i
pacijentima, a posebno svom rodnom Splitu ne samo u profesionalnom nego i društvenom
djelovanju.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

